10.22
Prop.-D.
10
Prop.-D.
10
 Allgemeine Technische Merkmale
Bauart   3/2-Wege-Proportionalhochdruckventil mit digitaler Steuerung
Einbaulage    beliebig, vorzugsweise senkrecht

Prop.-D.
10
Bestellbeispiel:
PHP00-3000
 Proportionaldruckregelventil   PHP
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 Soll-Wert-Eingang 0-20 mA        PHP. 1- … . 0
  4-20 mA        PHP. 2- … .  00
 Ist-Wert-Ausgang 0-10 V        PHP1 .- … . 0
  0-20 mA        PHP2 .- … .
4-20 mA       PHP3 .- … .
 Nennweite DN1,2               Kv-Wert 0,048, V=54 l/min                   bis PHP..-5000       PHP. .    -… .X101
PHP
HOCHDRUCK-PROPORTIONALDRUCKREGLER BIS 80 BAR PHP
Beschreibung Das 3/2-Wege-Proportionalhochdruckventil regelt den Ausgangsdruck in einem geschlossenen
Regelkreis proportional zum elektrischen Eingangssignal. Dabei wird der Ausgangsdruck in ein elekt-
risches Signal umgeformt und mit dem Eingangssignal verglichen. Steigt der Ausgangsdruck infolge
einer Druckerhöhung über den vorgewählten Soll-Wert, dann entlüftet das Ventil auf den gewünsch-
ten Druck. Die digitale Steuerung bietet den Vorteil einer schnellen Anpassung der Regelparameter
bei der Installation oder Inbetriebnahme. Das Ventil hat keinen Eigenluftverbrauch. Bei fehlendem
Eingangsignal oder fehlender Versorgungsspannung entlüftet das Ventil.
Software Visualisierung: Sollwert, Ausgangsdruck, Regelparameter, Druckschaltersignal usw.
Scope Funktion: Einschwingverhalten lässt sich sofort aufzeichnen und ablesen.
Daten lassen sich aufrufen.
Parametrierung: Sollwert, Nullpunkt, Aussteuerbegrenzung, Rampenfunktion
Ventildiagnose: Kundenspezifische oder werksseitige Einstellung, Optimierung des Reglers.
E
72 105 52 1,0 0,035 40 40 G1/4 0 … 30 PHP00-3000
50 0 … 40 PHP00-4000
60 0 … 50 PHP00-5000
70 0 … 60 PHP00-6000
80 0 … 70 PHP00-7000
90 0 … 80 PHP00-8000
Abmessungen Nenn- Kv- Volumen- Eingangs- Anschluss- Druck- Bestell-
A B C weite Wert strom druck gewinde Regelbereich Nummer
mm mm mm DN (m3/h) l/min*1 max. bar G bar
PHP
*2 Um das Ventil verwenden zu können, benötigen Sie keine Software!
Ansicht von der Lötseite
Anschlussplan
 1 24 V-Spannungsversorgung
 2 analog Sollwert-Eingang
 3        Versorgung Masse
 4           Analoger Ausgang (Istwert)
 5          Digitaler Ausgang (Druckschalter)
Gehäuse EMV-Abschirmung
 Pin Beschreibung
0-10 V Eingangssignal,
Versorgung 24 V DC, mit Kupplungsdose
G1∕4
0 … 30 / 80 bar
A
B
18
C
 PR-Baustein                       USB-Programmierbaustein mit 1 m Kabel                        PHPUSB
 Software                            Grundversion "Light"                                                      PHPSOFT1*2
 Kupplungsdose  M12x1, 5-polig, mit   2 m Kabel, 5 x 0,25 winkelig           KM12-C5-2
41,00
 Zubehör, lose beigelegt
1: Drucklufteingang
2: Druckluftausgang
3: Entlüftung
*1  bei 6 bar Eingangsdruck und 5 bar Ausgangsdruck
E
Produktgruppe